
D.R.S.  n. 123   del  22 luglio 2025

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
Segreteria Generale

Servizio 2° “Segreteria Corecom”
IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P.Reg. 28.02.1979, n. 70 concernente l'approvazione del T.U. delle leggi sull’ordinamento del
Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il  D. Lgs 23.06.2011,  n. 118 e s.m.i.  ed in particolare gli  artt.  56 e 57 che disciplinano le fasi
dell'impegno e della liquidazione della spesa;
VISTO  il  D.P.Reg. 5 aprile 2022 n. 9 concernente "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai
sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.
VISTO il D.P. reg. 18 gennaio 2013, n. 6;
VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti Pubblici in attuazione dell’art.1 della legge 21
maggio 2022 n. 78, recante delega al governo in materia di contratti pubblici”;
VISTA la l.r. n. 12 del 12 ottobre 2023 – Recepimento del Codice dei contratti Pubblici di cui al D.lgs 31
marzo 2023, n. 36 – disposizioni varie;
VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025 n. 1 - Legge di stabilità regionale;
VISTA  la  legge regionale 9 gennaio 2025 n.  2 – “Bilancio di  previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2025-2027”;
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 “Bilancio di previsione della
Regione  Siciliana  2025-2027.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  e  successive  modifiche  ed
integrazioni:  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio
finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;
VISTA la circolare n. 17 del 10.12.2021 “Controllo contabile di cui all’art.9 della l.r. n. 9/2021 integrazione
alla circolare n. 11/2021”;
VISTA  la  circolare  n.  23  del  Servizio  /  -  Coordinamento  Attività  Ragionerie  Centrali  del  dipartimento
Regionale  Bilancio  e  Tesoro  –  prot.  n.  156284  del  27.12.2023  “Prime  indicazioni  sulle  modalità  di
trasmissione degli atti  da sottoporre al controllo della Ragioneria Centrale attraverso la nuova procedura
SCORE (entrata-spesa);
VISTO il D.P. n. 5262 del 20 novembre 2024 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Margherita Rizza
l’incarico di Segretario Generale ad interim della Presidenza della Regione Siciliana in esecuzione della
deliberazione della Giunta regionale n. 389 del 19 novembre 2024;
VISTO l’atto aggiuntivo stipulato in data 30 giugno 2025, che differisce al 31 dicembre 2025 il termine di
scadenza  del  contratto  individuale  di  lavoro  del  dirigente  del  Servizio  2  –  Segreteria  Corecom  della
Segreteria Generale, 
VISTA la convenzione con decorrenza dal 1.1.2023, con durata quinquennale, per l'esercizio delle funzioni
delegate in tema di comunicazioni tra AGCOM e Corecom Sicilia, che all'art. 7 prevede l'assegnazione al
Corecom  Sicilia  un  contributo  il  cui  importo  è  calcolato  secondo  la  Tabella  allegata  alla  delibera  n.
427/22/CONS per l'importo complessivo di € 209.533,01 annuo;
VISTA la Delibera n. 12 del 16 marzo 2023 con la quale il Comitato Regionale per le Comunicazioni Sicilia
prende atto della Delibera n. 427/22/CONS, dell'Accordo Quadro 2023 e delle convenzioni attuative tra lo
stesso Comitato e l'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni – AGCOM;
VISTO il DRS n. 473 del 25.07.2023 validato dalla Ragioneria - imp. n. 30, con il quale è stata impegnata la
somma complessiva di  €.  32.940,00  in  favore  della  Società  Infojuice  SrL,  con  sede  legale  in  via  zona
Produttiva  Cardano  21  39053  Cornedo  all’Isarco  (BZ)  (P.IVA  02663760219)  –  per  la  realizzazione
dell’attività di monitoraggio per l’anno 2023, sul Capitolo di spesa  del bilancio della Regione Siciliana n.




FATTURA ELETTRONICA 
/-


Versione FPA12 


Dati relativi alla trasmissione 
Identificativo del trasmittente: IT03818390373 
Progressivo di invio: 2024000762 
Formato Trasmissione: FPA12 
Codice Amministrazione destinataria: C2X1XN 


Dati del cedente / prestatore 


Dati anagrafici 


Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02663760219 
Codice fiscale: 02663760219 
Denominazione: Infojuice S.r.l. 
Regime fiscale: RF01 (ordinario) 


Dati della sede 


Indirizzo: Zona produttiva Cardano 21 
CAP: 39053 
Comune: Comedo all'lsarco 
Provincia: BZ 
Nazione: IT 


Dati di iscrizione nel registro delle imprese 


Provincia Ufficio Registro Imprese: BZ 
Numero di iscrizione: 195381 
Capitale sociale: 0.00 
Numero soci: SM (più soci) 
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione) 


Dati del cessionario / committente 


Dati anagrafici 


Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02711070827 
Codice Fiscale: 80012000826 
Denominazione: Regione Sicilia -Corecom Sicilia Comitato Regionale per le Comunicazioni 


Dati della sede 


Indirizzo: Via G.le V.Magliocco 46 
CAP: 90141 
Comune: Palermo 
Provincia: PA 
Nazione: IT 


VISTO: SI LIQUIDI 
D Dirigente del Servizio 2° 


(Gian/Mio Sùnow} 


- 5 SET. 2024 


PROT.N. 


Dati del terzo intermediario soggetto emittente 


Dati anagrafici 


Identificativo fiscale ai fini IVA: IT03818390373 
Denominazione: Centro Software S.p.A. 


Soggetto emittente la fattura 
Soggetto emittente: TZ (terzo) 







Versione FPA12 


Dati generali del documento 
Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR 
Data documento: 2024-08-30 (30 Agosto 2024) 
Numero documento: P324 
Importo totale documento: 29036.00 


Dati dell'ordine di acquisto 
Identificativo ordine di acquisto: N.32816 
Data ordine di acquisto: 2023-08-23 (23 Agosto 2023) 
Codice Identificativo Gara (CIG): ZEF3915BEF 


Dati relativi al trasporto 


Altri dati 


Indirizzo di resa: Via G.le V.Magliocco 46 
CAP indirizzo di resa: 90141 
Comune di resa: Palermo 
Provincia di resa: PA 
Nazione di resa: IT 


Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura 
Nr. linea: 1 


Descrizione bene/servizio: Monitoraggio radiotelevisivo anno 2023 e ffettuato nell'anno 2024 di n. 14 
emittenti <=— • ~ ~ — — — — — _ 
Quantità: 1.000 
Valore unitario: 23800.00000000 <Q Ì^C 
Valore totale: 23800.00 
IVA (%): 22.00 


Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura 
Aliquota IVA (%): 22.00 
Totale imponibile/importo: 23800.00 
Totale imposta: 5236.00 
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 


Dati relativi al pagamento 
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 


Dettaglio pagamento 


Modalità: MP05 (bonifico) 
Decorrenza termini di pagamento: 2024-08-30 (30 Agosto 2024) 
Termini di pagamento (in giorni): 31 
Data scadenza pagamento: 2024-09-30 (30 Settembre 2024) 
Importo: 23800.00 
Istituto finanziario: Schlern Rosengarten 
Codice IBAN: IT20S0806558323000303000371 
Codice ABI: 08065 
Codice CAB: 58323 
Codice BIC: RZSBIT21510 





benvenuti
Allegato File
FATTURA INFOJUICE.pdf




ML.SCOS SxOIMI 
A g e n z i a E n t r a t e 


Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73 


Identificativo Univoco Richiesta: 202500003096207 Codice Fiscale: 02663760219 


Identificativo Pagamento: P324 Data Inserimento: 22/07/2025 - 12:09 


Importo: 23800,00 Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente 


Codice Utente: SMNGPL002 


Denominazione ente 
Pubblica Amministrazione: REGIONE SICILIA 


DIPARTIMENTO DELLA PROGRAMMAZIONE 


Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della Riscossione per l'intero territorio nazionale - Sede legale Via Giuseppe Grezar, 14 - 00142 Roma - Registro delle imprese di Roma. C F i 
P. IVA 13756881002 





benvenuti
Allegato File
INFOJUICE - EQUITALIA.pdf




ISTITUTO N A Z I O N A L E PER L ' A S S I C U R A Z I O N E 
C O N T R O C U INFORTUNI S U L L A V O R O 


INPS 
Istituto Nazionale Previdenza Sociale 


Dure On Line 


Numero Protocollo INPS_46163217 Data richiesta 05/06/2025 Scadenza validità 03/10/2025 


Denominazione/ragione sociale INFOJUICE SRL 


Codice fiscale 02663760219 


Sede legale ZONA PROD CARDANO 21 CORNEDO ALL'ISARCO .KARNEID. BZ 
39053 


Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di 


I.N.P.S. 


I.N.A.I.L. 


Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, 
dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia. 


Pagina 1 di 1 





benvenuti
Allegato File
INFOJUICE - DURC.pdf



104543 – “Spese relative allo svolgimento delle funzioni delegate al Corecom Sicilia dall'AGCOM” - per
l'esercizio finanziario 2023, codice U.1.03.02.02.999;
VISTA la fattura n. P324 del 30.08.2024 di €. 29.036,00 comprensiva di IVA al 22%, emessa della Soc.
Infojuice srl relative al servizio di monitoraggio per l’anno 2023 per complessive 14 emittenti; 
VISTA la relazione di chiusura dell’attività di monitoraggio svolta per l’anno 2023, trasmessa dalla Soc.
Infojuice prot.n.  28454 del 2.10.2024, propedeutica alla liquidazione della fattura di cui sopra, approvata dal
Comitato Regionale per le Comunicazione nella seduta del 3 febbraio 2025;
VISTA  la  richiesta  effettuata  all’Agenzia  delle  Entrate  e  Riscossione,  ai  sensi  dell’art.48-bis  del  D.P.R.
602/73 dalla quale risulta che la Soc. Infojuice srl è soggetto non inadempiente;
VISTO  il DURC prot. n. INPS_ 46163217 richiesto on line in data 05.06.2025 con scadenza validità al
03/10/2025, dal quale risulta che il soggetto di che trattasi è regolare nei confronti di INPS e INAIL;
VISTA la tracciabilità dei flussi finanziari da cui si evince la rispondenza del codice IBAN del beneficiario; 
VISTA la dotazione finanziaria sul capitolo di spesa del bilancio della Regione Siciliana n. 104543 – “Spese
relative  allo  svolgimento  delle  funzioni  delegate  al  Corecom  Sicilia  dall'AGCOM”  -  per  l'esercizio
finanziario 2025, codice U.1.03.02.02.999;
VISTO il  DD  n.  1080  del  21.05.2025  del  Dipartimento  regionale  Bilancio  e  Tesoro  concernente  il
riaccertamento ordinario parziale dei residui passivi non liquidati fondi extraregionali;
RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione e pagamento della fattura sopracitata in favore
della Soc. Infojuice SRL affidataria del servizio di monitoraggio dei palinsesti delle trasmissioni dei fornitori
di servizi di media locali per la verifica e il rispetto della normativa relativa alle aree di delega dell’AGCOM;

D E C R E T A

Art.1
Per le motivazioni di cui in premessa, si dispone la liquidazione ed il pagamento sul Capitolo 104543 “Spese
relative allo svolgimento delle funzioni delegate al Corecom Sicilia dall’AGCOM del Bilancio della Regione
Siciliana – Rubrica 2 – Segreteria Generale – esercizio finanziario 2025, dell’importo complessivo di €.
29.036,00 IVA compresa, a valere sull’impegno n. 30 assunto con DRS n. 473 del 25.07.2023, di cui €.
23.800,00 di imponibile relativamente alla fattura n. P 324 del 30.08.2025 in favore della Società Infojuice
SrL,  con  sede  legale  in  via  zona  Produttiva  Cardano  21  39053  Cornedo  all’Isarco  (BZ)  (P.IVA
02663760219) ed €. 5.236,00 per IVA al 22% in favore della Regione Siciliana.

ART.2
Alla liquidazione della citata fattura si provvederà mediante emissione di mandato collettivo in favore della
Società Infojuice SrL, con sede legale in via zona Produttiva Cardano 21 39053 Cornedo all’Isarco (BZ)
(P.IVA  02663760219)   – per le quote imponibili, ed a favore della Regione Siciliana C.F. 80012000826 per
le quote IVA.
Il codice finanziario del piano dei conti è U.1.03.02.02.999.
Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Segreteria Generale ai sensi dell’art.68 della l.r.
12.08.2014 n. 21 e ss.mm.ii e ai sensi dell’art.37 del Decreto legislativo 33/2013 e ss.mm.ii.
Il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  per  la  Presidenza  per  la
registrazione, ai sensi dell’art.9 della l.r. 9 del 15.4.2021.

Palermo, 22 luglio 2025

 Il Dirigente del Servizio 2°
       Gianpaolo Simone

 


		2025-07-22T13:38:39+0200
	Gianpaolo Simone




